
UCHWAŁA NR 351/XVII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska , utworzenia Straży miejskiej Węglińca 
i nadania jej regulaminu 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. nr 157, poz. 1240 ze zmianami), w związku z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (Dz.U. z 1997 r. nr 123 poz. 779 ze zmianami), po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego 
Policji we Wrocławiu Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje 

§ 1. 

1. Rozwiązuje się z dniem 31.12.2012 r. STRAŻ MIEJSKĄ WĘGLIŃCA I PIEŃSKA. 

2. W miejsce rozwiązanej straży miejskiej tworzy się z dniem 01.01.2013 r. STRAŻ MIEJSKĄ 
WĘGLIŃCA. 

§ 2. 

1. Składniki majątkowe, należności i zobowiązania rozwiązanej straży Miejskiej Węglińca i Pieńska przejmie 
utworzona Straż Miejska Węglińca. 

2. Dotychczasowi pracownicy rozwiązywanej Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska stają się pracownikami 
utworzonej Straży Miejskiej Węglińca. 

3. Sprawy i postępowania administracyjne wszczęte i niezakończone przez Straż Miejską Węglińca i Pieńska 
przejmie Straż Miejska Węglińca. 

4. Dokumentację powstałą w wyniku działalności Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska przejmie, zarchiwizuje 
i przechowa Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu. 

§ 3. 

Utworzona z dniem 01.01.2013 r. Straż Miejska Węglińca: 

1. wykonywać będzie zadania przewidziane w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 
Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) oraz w innych przepisach i aktach prawa miejscowego, 

2. funkcjonować będzie w strukturze organizacyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Węglińcu jako komórka 
organizacyjna – referat w Wydziale Społeczno-Administracyjnym. 

§ 4. 

1. Nadaje się Straży Miejskiej Regulamin określający jej szczegółową strukturę organizacyjną. 

2. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Z dniem określonym w §1 ust.1 traci moc uchwała Rady Miejskiej Węglińca: 

1. nr 209/XXIX/09 z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska 
i nadania jej regulaminu, 

2. nr 239/XXXII/09 z dnia 20 sierpnia 2009 roku w sprawie zmiany uchwały nr 209/XXIX/09 z dnia 27 marca 
2009 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej Węglińca i Pieńska i nadania jej regulaminu, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany



§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Rada Miejska Pieńska wypowiedziała ze skutkiem na dzień 31.12.2012 r. zawarte porozumienie międzygminne, na 
mocy którego utworzono Straż Miejską Węglińca i Pieńska obejmującą zakresem swego działania obszar 
administracyjny Gminy Węgliniec i Gminy Pieńsk. Rada Miejska Węglińca również stosowną uchwałą 
wypowiedziała zawarte porozumienie międzygminne tworzące wspólną straż miejską. Wobec faktu wyrażenia 
zgody przez Radę Miejską Węglińca na kontynuację zadań przez Straż Miejską na obszarze Gminy Węgliniec 
zachodzi konieczność podjęcia uchwały porządkującej stan prawy dotychczas funkcjonującej Straży Miejskiej 
Węglińca i Pieńska z jednoczesnym utworzeniem Straży Miejskiej Węglińca i nadaniem jej regulaminu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany Strona 2



1 
 

Załącznik do uchwały nr 351/XVII/12 
Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 28.08.2012 r.  

 

REGULAMIN STRA ŻY MIEJSKIEJ W ĘGLI ŃCA 
 
 

Rozdział I  
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. 

 
Regulamin Straży Miejskiej w Węglińcu, zwany dalej "regulaminem", określa organizację i 
zasady funkcjonowania Straży Miejskiej Węglińca, zwanej dalej "Strażą". 
 

§ 2. 
 

Straż jest samorządową, umundurowaną formacją, utworzoną do ochrony porządku publicznego 
na obszarze administracyjnym Gminy Węgliniec, działającą na podstawie: 
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.), 
2. Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) i 

aktów wykonawczych do ustawy, 
3. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 

1458) i aktów wykonawczych do ustawy. 
4. Niniejszego Regulaminu i innych przepisów regulujących funkcjonowanie straży miejskiej. 

 
§ 3. 

 
Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 
1. Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 
2. Komendancie, należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej Węglińca. 
3. Straży, należy przez to rozumieć Straż Miejską Węglińca. 
4. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu. 

 
Rozdział II  

Organizacja i struktura Stra ży Miejskiej W ęglińca 
 
§ 4. 

 
Straż Miejska jest umiejscowiona w strukturze Urzędu jako jego komórka organizacyjna - referat 
w Wydziale Społeczno-Administracyjnym. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany



2 
 

§ 5. 
 

1. Terenem działania Straży jest obszar administracyjny Gminy Węgliniec. 
2. Siedziba Straży zlokalizowana jest w budynku przy ul.K.Wojtyły 16a w Węglińcu. 
3. Straż używa pieczęci: 

a. okrągłej o treści: "Straż Miejska Węglińca" 
b. prostokątnej o treści: "Straż Miejska Węglińca, ul.Sikorskiego 3, 59-940 Węgliniec". 

 
§ 6. 

 
1. Całokształtem działalności Straży kieruje Komendant. 
2. Komendant sprawuje ogólne kierownictwo w zakresie organizacji pracy Straży, zapewniając 

jej sprawne funkcjonowanie i odpowiednie warunki do realizacji zadań wynikających z 
ustawy i aktów prawa miejscowego. 

3. Do zadań i kompetencji Komendanta należy w szczególności: 
a. planowanie i organizowanie działalności Straży; 
b. nadzorowanie i kontrola realizacji zadań Straży. 

4. Komendant odpowiedzialny jest za: 
a. właściwe funkcjonowanie i wyniki działań Straży, 
b. gospodarowanie przyznanymi Straży środkami budżetowymi i mieniem. 

5. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz. 
 

§ 7. 
 

1. Komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy strażników Straży Miejskiej. 
2. Komendant jest zobowiązany do składania Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

informacji o stanie porządku publicznego w gminach raz w miesiącu. 
3. O ważnych wydarzeniach mających wpływ na stan bezpieczeństwa Komendant Straży 

niezwłocznie informuje Burmistrza Gminy i Miasta Węgliniec. 
 

§ 8. 
 

W strukturze Straży Miejskiej znajdują się etaty strażników miejskich w liczbie przewidzianej w 
budżecie Urzędu. 

 
Rozdział III  

Zadania Straży Miejskiej W ęglińca 
 
§ 9. 

 
Straż realizuje zadania przewidziane przepisami ustawy o strażach gminnych oraz określone 
innymi ustawami i przepisami prawa miejscowego, a w szczególności dotyczącymi: 
 

Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



3 
 

1. Kontroli wywiązywania się z obowiązków właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie 
utrzymywania należytego stanu sanitarno-porządkowego, a w szczególności dotyczącymi: 

a. wyposażenia nieruchomości w urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
stałych i płynnych oraz tabliczkę z numerem porządkowym nieruchomości, 

b. posiadania umów i dowodów opłat dotyczących usuwania odpadów, 
c. usuwania odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości, 
d. oczyszczenie ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, 
e. kontrola stanu czystości i estetyki miejsc publicznych, 
f. kontrola utrzymywania czystości, porządku i przestrzegania prawa na drogach 

publicznych, 
g. kontrola wywiązywania się z obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe, 
h. kontrola przestrzegania ładu i porządku w punktach sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz w ich najbliższym otoczeniu, 
i. ujawniania wykroczeń i ścigania ich sprawców. 

2. Współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu poprzez asystowanie przy czynnościach 
służbowych pracownikom administracji samorządowej w uzasadnionych przypadkach. 

3. Podejmowania działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków mieszkańców. 
4. Podejmowania działań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego. 
5. Wykonywania doraźnych poleceń Burmistrzów i niezwłoczne informowanie o ich wykonaniu. 
6. Ścisłej współpracy z Komisariatem Policji w Pieńsku. 
7. Wykonywania innych czynności wynikających z aktów prawa miejscowego. 

 
Rozdział IV  

Uprawnienia i obowiązki Straży Miejskiej W ęglińca 
 
§ 10. 

 
Prawa i obowiązki strażników regulują przepisy ustaw o strażach gminnych i o pracownikach 
samorządowych. 

§ 11. 
 

1. Straż Miejska wykonuje swoje obowiązki zgodnie z miesięcznym grafikiem służb 
sporządzonym przez Komendanta i zatwierdzonym przez Burmistrza. 

2. Zadania Straży związane z obsługą administracyjną i finansową wykonuje Urząd. 
3. Na realizację zadań, o których mowa w ust.2, zabezpiecza się środki finansowe w 

budżecie Urzędu. 
4. Wykaz sortów mundurowych oraz czasookres ich używalności dla funkcjonariuszy Straży 

jest określony zarządzeniem Burmistrza. 
5. Wyznacza się dyżury strażników miejskich w urzędzie od poniedziałku do piątku w 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany Strona 5



4 
 

godzinach 14.00-15.00 w celu załatwienia spraw lokalnych. W przypadku podejmowania 
innych czynności służbowych godziny dyżuru mogą ulec zmianie. 

 
§ 12. 

 
W razie nadużycia swoich uprawnień, a w szczególności środków przymusu, strażnik podlega 
odpowiedzialności dyscyplinarnej niezależnie od odpowiedzialności karnej, przewidzianej 
innymi przepisami. 

 
Rozdział V  

Postanowienia końcowe 
 

§ 13. 
 

1. Komendant Straży prowadzi: 
a. dokumentację zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną dla Urzędu oraz jednolitym 

rzeczowym wykazem akt, 
b. rejestry: 

• rejestr mandatów karnych, 

• rejestr spraw o wykroczenia, 

• książkę stanu wyposażenia, 
• rejestr otrzymanych do wykonania uchwał Rady Miejskiej oraz Zarządzeń 

Burmistrza. 
2. Komendant Straży jest odpowiedzialny za prowadzenie spraw związanych z 

zapotrzebowaniem mundurowym. 
3. Komendant Straży podpisuje pisma i decyzje wychodzące z Komendy Straży na podstawie i w 

zakresie zawartym w upoważnieniu udzielonym mu przez Burmistrza. 
 

§ 14. 
 

1. Straż do celów patrolowania, oddziaływania prewencyjnego oraz podejmowania interwencji 
wykorzystuje samochód służbowy, oznakowany, uprzywilejowany w ruchu drogowym na 
zasadach określonych zarządzeniem Burmistrza. 

2. Pojazd służbowy oznakowany jest pasem pomarańczowym przebiegającym wzdłuż pojazdu, 
na którym umieszczony jest numer telefonu, oraz herb Gminy Węgliniec umieszczonym na 
przednich drzwiach. Na dachu samochodu zamontowana jest lampa zespolona (światła koloru 
niebieskiego z podświetlonym napisem "Straż Miejska") oraz sygnalizacja dźwiękowa. 

3. Do dyspozycji straży mogą być zadysponowane pozostałe samochody służbowe Urzędu. 
 

§ 15. 
 

Zmiany niniejszego Regulaminu następują w trybie właściwym do jego przyjęcia. 

Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZKZCA-SMWEY-XDFED-GXHAJ-VOPNI. Podpisany


	
	



